Í^1ió4i-Ã ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

APROVADA

I

GAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.°3éí/16 - DF
Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido viabilizar a instalação de um redator de velocidade na Avenida anhanguera
centro.

Saladas Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 0^ de de 2016.

Domingos Filho ()
V/ Vereador

CiTií»ra de -'Dírrow

Dofnirnioe B. L. FHKc

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido da população, vimos através desta solicitar urgentemente um
redutor de velocidade naquela localidade. Por ser uma via larga, os condutores de veiculo estão
transitando em alta velocidade, tornando assim perigoso aos moradores que utilizam a Avenida
para ter acesso as suas residências.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772- CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
wwvv.camaraformosa.go.gov.br vereadoi doniingosníhofK liotmail.com